
AKTf f THEMELfMIT 

f SHOQERfSE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

Sot me daten 26 te muaji t Qershor viti 2014(dymijekatermbedhjet) ne Tirane, ne adresen: Tirane 
Kamez KAMEZ Bulevardi "Blu",Qcndra Treglarc "BEKMA" : 

1. 	 Z. ERVIS BEQIRI , i biri i REXHEPIT, dtl.14/10/1979, lindur ne DURRES dhe banues ne DURRES ne 
adresen : l agje nr.S Rruga "Mujo Ulqinaku", Banesa 101, Durres. 

NENf -l 

Themelohet midis Shoqeria me pergjegjesi Ie kufizua r e cila do te kete emertimin: "NEXT-TV" shpk . 
Shoqeria "NEXT-TV" shpk gewn statusin e Person-it Juridik shqiptar dhe si e tille ne respektim Ie 
neneve 24·38 Ie K.Civil si dhe te ligjil nr.9901 date 03-05-2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit R 

filon personalitet juridik e per pasoje do te filloje aktiviteti n e saj pas regj istrimit ne Regjistrin Tregtar te 
Qendres Kombetare Ie Regji tri mit sl dhe ne organet tatimore, ne zbalim Ie neneve 20/1,26,28,32,35 te 
po ketij ligji . 
Aktiviteti i shoqerise do Ie lhvitlohet ne respektim te ketij AKT-THEMELIMI dhe STATUTIT qe i 
bashkelidhet ketij akti,si dhe ne perputhje me legjlslacionin e shtetit shqlptar ne fuqi (llgjin "Per 
5hoqerite Tregtare nr.9901 date 14-04-08 Pjesa IV nenet 68 -1045i dhe neni 230 pika 2). 
Shoqeria do te ushtroje veprimtarine e saj per nje kohezgjatje te pakufizuar. 

NENI-2 

Shoqeria "NEXT-TV" shpk ka per objekt Ie veprimtarise se saj aktivitetet e meposhtme : 

• 	 Shperndarje c sinjatil tcleviziv kabllor. 
• 	 Shperndarje Ie sinjalit Televiziv dhe in ternetit nepermjet fibers opt ike. 
• 	 Shperndarje sinjali Ie radios si dhe te telefonise 
• 	 Ne fushen ndertimin te objekteve industriale, civile dhe pubtike. 
• 	 tregti ne me shumice dhe pakice, perfaqesi me depozite dhe jO, ne Shqi peri dhe jashte, 

import dhe eksport, mi rembajtje 
riparim, montim, prodhim dhe inslalim Ie paisjeve eletrike Ie ndri t;imit publik, industrial dhe 
shtepiak. 

• 	 Shoqeria ka gjilhashlu per objekt agjencine, perfaqesine, biznesin, mandatin e agjenci se, e 
gjilhsesi ndermjetesine ne pergjilhesi,konsulencen tregetare, komisionin, spedicionin, 
organizimin e transporteve per shoqeri, ente dhe ndermarrje ne te njejtin seklor ose ne 
sectore te afert. 

• 	 Shoqeria mund te marre persiper kryerjen Ie jape komisione(porosi), perfaqesi, me ose pa 
depozi te dhe mandate, te bleje, perdore ose te transferoje shpikje dhe real izime te tjera Ie 
mendjes se njeriut, Ie kryeje kerkime tregu, te jape e te marre lit;enca tregetare, te kryeje: 
veprime Iregetare (edhe te import-eksport it), veprime fina nciare, shitblerje pasurish Ie 
tundshme e te patundshme, te vlefshme e te nevojshme per qetlimet e shoqerise. 

• 	 Shoqeria mund te operoje finaciarisht me qetlim investimi te sigurte qofte me mjelet e saj 
f inaciare qofte duke marre pjese me kapitalin e saj (pjeserishl ose l eresishl ) ne kapitalin e 
shoqerive Ie tjera shqipelare ose Ie huaja dhe duke vepruar ne menyre operative ne shoqeri 
joint venture (bashkepunimi), ne shoqeri te perliera, shoqa ta apo grupime te perkohshme 
ndermarjesh Ie medha ose te vogla.Gjithashtu mund Ie bleje kuota pjesemarrjeje ne shoqeri 
te tjera,ente,apo ndermarrje me qetlim Ie nje investimi Ie qendrueshem duke ushlruar 

------------Ikeshto roll" e sliOqense dreJtuese te gruplmil Shoqeria mundet edhe te ushtroje 
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koordinimin dhe kontrollin organiza tiv, tregetar, administrativ dhe finaeiar edhe nepermjet 
hyrjes garant, ose nepermjet venies ne dispozicion te sherbimeve financiare, lIogaritare, 
administrative, drejtuese ose Ie ngjashme. 

• 	 Per permbushjen e objeklil te veprimtarise, shoqeria mund te marre pjese ne ndermarrje 
apo shoqeri Ie tjera qe kane objekt veprimatarie Ie njejle ose Ie perafert me Ie saiin dhe 
mund Ie kryeje direkl apo indirekl Ie gjilha operacionet Iregelare, financiare, me karakter 
te luajtshem e te paluajtshem. 

• • Shoqeria mundet edhe Ie ushtroje koordinimin dhe kontrollin organizativ, Ireglar, 
administrativ dhe finaneiar nepermjet hyrjes garant ose nepermjet venies ne dispozicion te 
sherbimeve financiare, lIogaritare, administrative, drejluese ose Ie ngjashme. 

" 	 • Ne kuader te objektit te veprimtarise se saj tregtare shoqeria mund te ofroje financlme te 
ndryshme nga kuotimet e sal ne favor te shoqerive te grupit ku alo ben pjese,kur eshle rasti i 
tille, ose ne favor te shoqerive Ie tjera qe operojne ne fushen tregatre, e bere kjo ne 
perputhje me dispozital ligjore ne fuqi ,por ne asnje rast nuk mund te of role kuotat e sal si 
mjete investimi per publikun e gjere si dhe cdc lIoj rapor ti !regtar me te ( publikun) kufizim 
ky i pereaktuar ne menyre ekspllcite ne nenin 68/3 lligjit nr.9901 dU4·04-08 "Per shoqeri le 
Tregtare" pjesa IV. 

• 	 Shoqeria gjithashtu mund Ie kryeje te gjilha transaksionet tregtare, induSlriale, shitje 
pasurish Ie luajlshme apo Ie paluajtshme qe do Ie gjykohen te nevojshme apo 
domosdoshme nga organi administrat iv per arritjen e objekti t social,perfshire edhe leshimin 
e garancive(dorezani, peng) apo Ie tjera garanci personale e/ose reale si ne favor Ie te 
Ireteve ashtu edhe fa las. 

NENf - 3 
Per permbushjen e objeklit Ie vepritarise se saj Shoqeria mund Ie hape dhe Ie mbaje lIogari rrjedhese ne 
leke apo ne val uta te tjera,prane Bankave shqipetare apo Ie huaja, duke pasur keshtu te drejten e 
disponimit lirish! Ie mjeteve monetare !e akumuluara ne to duke respektuar ne cdc rast legjislacionin ne 
fuqi.. 

NENf - 4 

Shoqeria "NEXT-TV" shpk ka te drejle qe te ~ele dege fWale 5i dhe zyra perfaqesimi ne rrethe te ndryshme 
Ie Republlkes Shqiperl5e dhe jashte saj duke zhvilluar aktivi telin e saj brenda dhe jashte vendi t ,veprim 
per te cilin do Ie nevoji tel natyrisht vendimi i ortakut/ve te shoqerise. 

NENf - 5 

AFATf f VEPRfMTARfSE 


Shoqeria"NEXT-TV" sh pk do ta u5htroje aktivltetin e saj tregtar per nje kohezgj at je te pakuflzoar. 

NENJ -6 

Kapitali theme/tor i shoqerise do te jete 20.000.000 (njezetmilion) leke . Ky kapital mund te shtohet ose 
te pakesohet prej ortakut te vetem sipas kushteve te realizimit Ie qellimit te filimit-Ai zoterohet nga 
Ortaket Themelues dhe eshte i ndare ne kuota sipas ligjit,duke u pranaur dhe nenshkruar 51 ne vijim; 

a) 	 Z. ERVIS BEQIRI kuota nominale ne vlcren e 20.000.000 leke (njezetmiJion) leke ose 100% te 
kapitalit te shoqerise ,duke u lIogaritur cdc kuote ne vleren e 1000 Lek te reja secila i 

NENf - 7 
Shoqeria "NEXT-TV" shpk do te kete vulen e saj,permbajtja e se ciles do te jete "NEXT-TV" shpk 
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Shoqeria ka te drejte qe te ushtroje aktivitetin e saj me Ortaket themelues si edhe duke pranuar ortake Ie 
tjere sipas akteve lisjore ne fuqi . 

NENI-9 
Selia e Shoqerise do te jete ne adresen: Tirane Kamez KAMEZ 

BuleVllrdi "Blu",Qcndra Tregtarc "llEKM A" . Per ndryshimin e selise ,nese kjo do te konsiderohet e 
nevojshme do te vendos ortaku me vendim Asambleje te zakonshme. 

NENI - l0 

ORGANET ESHOQERISE 
Bazua r ne ligj dhe ne kete Akt Themelimi,orga net e shoqerise jane Asamblea e Pergjithshme dhe 
administraloret. Ne rastin e shoqerise " NEXT-TV" shpk ne respektim te percaktimit Ie bere nga liSji 9901 
date 14.04.2008 "Per shoqerite tregtare " Ie gjilha Ie drejtat dhe detyrimel e Asamblese se Pergjithshme 
ushtrohen nga Ortaku Ervis Beqiri . Te gjilha vendimel e marra prej l yre regjisl rohen ne nje regjister te 
vendimeve,te dhenat e te cili t nuk mund Ie ndryshohen ose Ie fshihen. 
Duhen regjistruar ne vecanti, por pa u kufizuar vetem ne to : 
a)miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe i raporteve te ecurise se veprimatrise; 
blshperndarja e fitimeve vjetore dhe mbulimi i humbjeve 
cl investime. 
d)ven dimet per riorganizimin dhe prishjen e shoqerise. 
Vendimet e paregjistruara ne regjistrin e vendimeve jane absolulisht Ie pavlefshme.Shoqeria nuk mund t'i 
kunderdrejtoje pavJefshmerine te trel it,qe ka fituar te drejta ne mirebesim, pervec rasti t ku r shoqeria 
prov~n se i treti ka pasur dijeni per pavlefshmerine,apo ne baze te rrethanave te qarta nuk muod te mos 
kishte palur dijeni per te. 

NENI - ll 
AOMNISTRIMII SHOQERISE 

Shoqeria ka Administra tor te saj Z. Vasil Anesli luadhi , i da telindjes 06/12/1975 , me passport numer 
BF 5783595, I ci li ka te drejte qe Ie perfaqesoje dhe te admninistroje vete shoqerine per nje mandaI 5 
vjecar nga data e regj istrimit t e shoqerise prane QKR -se me te drejte riperteritje ,por edhe duke pasur 
Ie drejten e perfaqesimit Ie shoqerise ne maredheniet juridike me te tretet si edhe para organeve 
administrative,ligjore,gjyqesore,te pushtetit vendor lokal dhe qendror etj, si dhe te autorizimit me 
prokure ose ne cfaredo forme tjeter autorizimi ligjor edhe Ie personave Ie tjere per veprime te vecanta qe 
lidhen me admnistrimin. Keta te fund it mandatohen me nje afat te percaktuar si me lartOo me shume se 5 
vjetlne aktin e perfaqesimil te lyre. 
Ne ushtrim te tagrit te administrimit bazuar ne kete AKT-THEMELIMI ADMINISTRATORI gezon te drejten e 

vepr imit ne menyre te pakufizuar sa i takon veprimeve qe lidhen me administrimin e veprimtarise se 
shoqerise trestare . 
Administratorl kryen veprime administrimi te veprimatrlse tregtare te shoqerise duke zbatuar po/itikat 

tregtare ; perjaqeson shoqerine rregrare ; kujdeset per mbajten e sakte e te rregullt te dokumenteve 
dhe te /ibrave kontabel te shoqerise; pergatit dhe nenshkruan biloncin vjetor , bilancin e konsoliduar 
dhe raportin e ecurise se veprimtorise tregtare ;cakton ekspert kontabel per ndjekjen e bilancit dhe 
pasqyrimin e ti} me akt - bi/anci; krijon nje sistem para/ajmerimi ne Kohen e duhur per rrethanat qe 
kerceno/ne mbarevajtjen e veprimtarise sl dhe ekzistencen e shoqerise ;kryen regjistrimet e 
detyrueshme dhe ate vul/netare te shoqerise sikurse parashikohet ne ligjin per QKR-ne ;kryen detyra te 
tjera te percaktuara ne Jigj dhe ne statut ; lidh kontrata punesimi lull dhe part time me 
fndfvlde,specialiste te kualifikuar ose jo qe sipas rastit ai gjykan se do ti sherbejne mbarevajtjes se 
veprimatrise se shoqerise apo qe i konsideron te domosdoshme keto per ecurine e punes se 
sa(ShoqeriseJi. Gjithashtu mund te vere ne levilje instanca juridike dhe administrative,duke nom/nuar 
per!aqesues ligjore me prokura te posacme ose te pergjithshme sipas rastir, per gjykime civile, pena/e, 
administrative, per kryerje te operacioneve bonkare,hapje lIoqarish ufedhese. nenshkrimin dhe xhjJimJ~·~~--------i
e ceqeve, terheqje dhe derdhje me lek ose va/ute te huaj Cash apo me urdher-xhirimi e titu · Ie 
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paradhenie e kredi.Derdh kapitalin social ne banke dhe kryen veprime qe ; tokojne nje administrimi te 
zokanshem dhe te jashtezakonshem me nje limit i cili me mareveshje te dy ortakeve themelues mbetet j 
pakulizuor. 

NENf-12 
Viti ekonom ik filion me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor Ie cdc viti kalendarik.Viti i pare ekonomik 
mbyliet me 31 Dhjetor 2010. 

NENf-J3 
Ne nje liber Ie posacem Ie shoqerise shenohet kapitali shoqeror dhe viera totale e kontributeve te 
ortakeve.Qrtaku i vetem i shoqerise ose ortaket ne rast Ie ti lle, mund ta zmadhojne kontributin e tyre dhe 
per pasoje edhe kuoten pjesemarrese ne shoqeri,duke depozituar fitimet nga aktiviteti i shoqerise 
konforme pershkrimit Ie Statutit te shoqerise. Ne perfundim te vitit ekonomik sipas percaktimit me la rt, 
ortaku/ortaket vendos/in per ndarjen e fitimit neto d.m. th pasi jane ndare fondet per likujdimin e 
detyrimeve ndaj te treteve,detyrimet fiskale ndaj shtetit,rezervat e detyrueshme, fitim ky qe mund te 
disponohet lirisht nga ortaku/ortaket dhe te transferohet edhe jashte Shqiperise, duke respektuar 
legjislacionin ne fuqi,Per humbjet pergjigjet eskluzivisht shoqeria me kapitalin e saj. 

NENf-14 
Qrtaket, administratori si edhe eksperti kontabel i miratuar jane te detyruar per ruaj l jen e sekretil si mbi 
dokumentacionln dhe Ie dhena t e shoqerise, ash l u edhe mbi njohurile dhe eksperiencat e (ituara gjate 
aktivitetit te shoqerise. Ata duhet te marrin masat e nevojshme te sigurise sa i takon evit imit Ie perhapjes 
qofte edhe pjeserisht te tyre. Ne kete menyre ata konsiderohen pergjegjes per pasoj at e mundshme 
negative nga shkelja e detyrimeve te mesiperme . Njekohesisht Qrtaku/et eshte/jane pergjegjes ndaj Ie 
treteve edhe sa i takon demeve qe mund tu shkaktohen atyre nga anuliml apo deklarimi i pavlefshem 
ketij akti themelimi . 

ORTAKU THEMELUES 

ERVIS BEQIRI 

£;tVrJ O/.? ,(.z 

I SHOQER1SE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

" NEXT-TV" SH.P .K 

KREU I : EMERTIMI- SElIA- KOHEZGJATJA-OBJEKTI-VULA 

NENI - l 

1) EMERTIMI :-Themelohet oje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar nen emertimin "NEXT-TV" shpk 
5hoqeria "NEXT-TV" shpk gewn statusi n e Person-i t Juridik shqiptar dhe si e tille ne respeklim te neneve 
24-38 Ie K.Civil si dhe te ligjit nr.9723 date 03-05-2007 "Per Qendren Kombetare te Regj istr imit" fiton 
personalltet juridik e per pasoje do Ie filloje aktivit etin e saj pas regjistrimit ne Regjistrin Tregtar te 
Qendres Kombelare te Regjitrimit si dhe ne organet tat imore, ne zbatim te neneve 20/1. 26, 28, 32, 35 te 
po ketij ligji 
Aktiviteti i shoqerise do te zhvillohel ne respektlm te kelij AKT-THEMEUMI dhe te 5TATUTIT qe i 
bashkelidhet ketij akli, si dhe ne perpu l hje me legjislacionin e shl eti ! shqiptar ne fuqi (Ligjin "'Per 
shoqeri le Tregtare nr.9901 date 14-04-08 Pjesa IV nenet 68 - 104). 
Shogeria dQ Ie ushtroje veprim1arine..e..saJ-peUlje kobez8jat~O!-pakufiw."r.------------,------------i 

• 




2) SELIA -1.Shoqeria do te kete seline e sai ligiore ne adresen: Tirane Kalllez KAMEZ Bulevardi 
"Blu".Qcndra Tregtarc "B£KMA " . Per ndryshimin e selise ,nese kjo do te konsiderohet e nevojshme do Ie 
vendosin orlaket me vendim Asambleje Ie zakonshme ,adrese qe do te perpulhet me ate te regjistruar 
prane QKR(sipas ligjit per QKR) .Selia administrative do te jete ne po te njejlen adrese. 
2.Transferimi i selise brenda qytetit/komunes mund te vendoset nga organi administrativ dhe nuk do te 
sjelle modifikim Ie stalum. 
2.Me vendim te organit administrativ(Asamblese se Ortakeve) shoqeria mund Ie hape agjensi sl dhe zyra 
perfaqesimi ne rrethe te ndryshme ,nderkohe qe edhe per krijimin e filial eve sekondare eshte i nevojshem 
vendimi i ortakeve,veprim pas Ie cilit ajo mund Ie zhvilloje aktivitelin e saj brenda dhe jashte vend it . 

NENI - 2 

AFATII VEPRIMTARISE(KOHEZGJATJA) 

Shoqerla "NEXT-TV" shpk do ta ushtroje akt ivi telin e saj tregtar per nje kohezgjatje te pakufizuar. 

NENI-3 

OBJEKTII VEPRIMTARISE 

Shoqeria "NEXT-TV" shpk ka per objekl Ie veprimtarise se saj aktiviletet e meposhtme : 

• 	 Shperndarje e sil~alit televiziv kabllor. 
• 	 Shperndarje Ie sinjalit Televiziv dhe internetit me fiber optike. 
• 	 Shperndarje sinaii Ie radios sl dhe te telefonise 
• 	 Ne fushen nderlimin te objekteve industriale, civile dhe publike. 
• 	 tregtine me shumice dhe pakice, perfaqesi me depozile dhe ]0, ne Shqiperi dhe jashte, 

import dhe eksport, mirembajtje 
riparim, montim, prodhim dhe instalim Ie paisjeve eletrike te ndri~imit publik, industrial dhe 
shteplak. 

• 	 Shoqeria ka gjithashtu per objekt agjencine, perfaqesine, biznesin, mandatin e agjencise, e 
gji thsesi ndermjetesine ne pergjithesi,konsulencen tregetare, komisionin, spedicionin, 
organizimin e transporleve per shoqeri, enle dhe ndermarrje ne te njejtin sektor ose ne 
sectore Ie afer!. 

• 	 Shoqeria mund Ie marre persiper kryerjen Ie jape komisione(porosi), perfaqesi, me ose pa 
depozite dhe mandate, te bleie, perdore ose te transferoje shpikje dhe realizime Ie tjera Ie 
mendjes 5e njeriuI, te kryeje kerkim e tregu, Ie jape e Ie marre li~enca tregetare, Ie kryeje: 
veprime tregetare (edhe te import-eksporti t), veprime Hnanciare, shi tblerje pasurish te 
lundshme e Ie patundshme, tevlefshme e te nevojshme per qellimet e shoqerise. 

• 	 Sh oqeria mund Ie operoje finaciarisht me qellim investimi Ie 5igurte qofte me mjetet e saj 
finaciare qofte duke marre pjese me kapitalin e saj (pjeserishl ose teresishl ) ne kapitalin e 
shoqerive te tjera shqipetare ose te huaja dhe duke vepruar ne menyre operative ne shoqeri 
joint venture (bashkepunimi), ne shoqeri te perziera, shoqata apo grupime Ie perkohshme 
ndermarjesh Ie medha ose Ie vogla.Gjithashlu mund te bleje kuota pjesemarrjeje ne shoqeri 
te tjera,enle,apo ndermarrje me qellim te nje investimi te qend rueshem duke ushlruar 
keshtu rolin e shoqerise drejluese Ie grupimit Shoqeria mundet edhe Ie ushtroje 
koordinimin dhe kontrollin organizati v, tregetar, administrativ dhe finaciar edhe nepermjet 
hyrjes garant, ose nepermjet venies ne dispozicion Ie sherbimeve financiare, lIogaritare, 

___________-'administtawe,.dfej tues€-6Se-te-ngjasnme . 
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• 	 Per permbushjen e objeklit Ie veprimtarise, shoqeria mund Ie marre pjese ne ndermarrje 
apo shoqeri Ie tjera qe kane objekt veprimatarle te njejte ose Ie perafert me Ie sajin dhe 
mund Ie kryeje direkt apo indirekt Ie gjilha operaeionel tregetare, finaneiare, me karakler 
te luajtshem e te paluajtshem. 

• • Shoqeria mundel edhe te ushtroje koordinimin dhe kontroll in organilativ, tregtar, 
administrativ dhe finaneiar nepermjel hyrjes garant ose nepermJet venies ne dispozlcion te 
sherbimeve financiare,lIogaritare, administrative, drejtuese ose te ngjashme. 

• 	 • Ne kuader te objektit te veprimtar ise se saj tregtare shoqeria mund te ofroje finaneime te 
ndryshme nga kUOlimet e saj ne favor Ie shoqerive te grup;t ku ajo ben pjese,kur eshte rasti j 
tille, ose ne favor te shoqerive te tjera qe operejne ne fushen tregatre, e bere kjo ne 
perputhje me dispozitatligjore ne fuqi ,por ne asnje rast nuk mund Ie ofroje kuotat e saj sl 
mjete investimi per publikun e gjere sl dhe edo lIoj raporti tregtar me te ( publi kun) kufizim 
ky i pereaktuar ne menyre eksplieite ne nenin 68/3 I Ligjit nr.9901 dt.14-Q4·Q8 "Per shoqerite 
Tregtare" pjesa IV. 

• 	 Shoqeria gjithashtu mund Ie kryeje Ie gjitha transakslonet tregtare, industriale, shi tje 
pasurlsh te luajtshme ape Ie paluajtshme qe do te gjykohen te nevojshme apo 
domosdoshme nga organi administrativ per arritjen e objektit sodal,perfshire edhe leshimin 
e garancive(dorezani, peng) apo te Ijera garanei personale e/ose reale sl ne favor Ie Ie 
treteve ashtu edhe falas. 

NENf - 4 

Per permbushjen e objektit Ie vepritarise se saj Shoqeria mund Ie hape dhe te mbaje lIogari rrjedhese ne 
leke apo ne valuta Ie tjera,prane Bankave shqipetare apo te huaja, duke pasur keshtu te drejten e 
disponlmit lirisht Ie mjeleve monelare te akumuluara ne to ,duke respekluar ne cdc rast legjislacionln ne 
fuqi.. 

NENI - 5 
VENDBANIMIIORTAKEVE. 

1.Vendbanimi i ortakeve, sa i takon te gjitha raporteve me shoqerine, eshte ai qe rezulton nga libri i 
ortakeve . 
2.Eshte detyrlm i tyre Ii komunikojne shoqerise,me qellim regjislrimln ne librin e orlakeve edhe numr;n e 
fax·it dhe adresen eleklronike.Ne mungese te keti] veprimi nuk do te jele e mundur perdorimi i ketyre 
form ave te komunikimit ne favor Ie ortakeve. 

NENf - 6 

Shoqeria "'NEXT-TV" shpk do te kete vulen e saj, permbajtja e se ciles do Ie jete "NEXT-TV" shpk 

KREU II 

KAPtlAlIl SHOQERISE NE MOMENTtN E KRIJIM IT(THEMElTAR) DHE KUOlA 


NENJ - 7 

Kopitoli theme/tor i shoqerise do te jete 20.000.000 (njezetmilion) leke . Ky kapital mund Ie shtohet ose 
Ie pakesohet prej ortakut te vetem sipas kushteve te realizimit te qellimit te fil imit.Ai zoterohet nga 
Ortaket Themelues dhe eshte i ndare ne kUOla sipas ligji t,duke u pranaur dhe nenshkruar si ne vijim; 

a) 	 Z. ERVIS BEQIRI kuota nominale ne vleren e 20.000.000 leke (njezetmilionlleke ose 100% te 
kapitallt te shoqerlse ,duke u lIogaritur cdo kuote ne vleren e 1000 lek te reja secl la ; 
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KREU III 

TRANSFERIMII PJESEVE NOMINATIVE TE KAPITALIT SHOQEROR(THEMElTAR) 


NENI-8 

Shoqeria ka te drejte te transferoje kapitalin duke e vertetuar kete me akt noterialoQe nenkupton se 
Ortakel Themelues sipas % Ie zoterimit te pjeseve qe perbejne kapitalin e shoqerise gezojne te drejten 
qe pjeset e kapitalit themeltar ti transferojne tek Ie tretet,.Por gjithashtu pJeset e kapitalit themeltar 
jane lirisht te trasferueshme ne rruge trasheglmie si dhe ne raste ndarje pasurore te bashkeshorteve 
duke respektuar dispozitat ligjore te Kodit Civil, te Familjes dhe ligjin per "Tregtaret dhe shoqerite 
tregtare" .Ortaket vendosin gjithashtu qe secili prej tyre gezon respektivisht te drejten e parablerjes se 
kuotave te zoteruara ose te pjeseve ne kuota ne rast te shitjes se tyre.Transferimi I pjeseve te kapitalit 
themeltar tek te tretet nenkupton shitjen dhe pjesetimin e kuotave, ky I fudit behet me miratimin e 
shumices se ortakeve ,do te thote aprovimin nga te dy ortaket themelues.Sa t takon shitjes se kuotave 
qe perbejne kapitalin themeltar te shoqerise, Ortaket vendosin qe kjo te behet konforme procedures si 
vijon: 
Ortaku qe kerkon te trasnferoje kuoten e tij, te treteve teresisht eshte I detyruar qe fillimisht ti 
rezervoje ortakeve te tjere te drejten e parablerjes. 
Per te lejuar ushtrimin e kesaj te drejte,ortaku qe deshiron te transferoje kuoten e tii duhet te lajmeroje 
me leter rekomande te gjithe ortaket qe figurojne ne librin e ortakeve(ne shtepine e secilit,me adresat 
qe rezultojne ne kete liber),duke e specifikuar cmimin e shltJes,menyren e pageses dhe emrat e 
bJeresve te mundshem. 
Nese letra rekomande nuk I arrin marreSit,ajo do te konsiderohet e mberritur nga te dy palet ne daten 
kur postieri konfirmon daten e dorezimit ne adresen e percaktuar ne Ilber. 
Pergjigja e ofertes per te ushtruar Ie drejten e parablerjes duhet t'l arrije ortakut ofrues, me leter
rekomande, brenda 30 diteve nga data qe ortaku i interesuar ka marte njoftimin me oferten e shitjes. 
Ne rast se Asambleja refuzon(me shkrimJ dhenien e mlratimit, ortaket brenda tre muajve nga data e 
refuzimlt jane Ie detyruar te bejne apo te lejone blerjen ne favor te blersi t Ie caktuar nga ortaku 
ofertues me te njetjin cmim dhe ne te njetjen menyre qe ky i fundit ka vendosur ne njoftlm. 

NENI-9 

Ka pitali themeltar do te depozitohet prane njeres nga Bankat qe operojne ne R.SHqiperlse ku edhe do te 
celet Jlogaria rrjedhese e kesaj shoqerie. 

NENI-l0 

Kapitali themeltar mund te ndryshohet me vendim te Ortakeve THEMELUES, cfare do te thote qe ai mund 
Ie zmadhohet ose Ie 2vogelohet ne vl ere. Depozitimi I vleres se shtuar te kapitalit behet me vendim te 
ortakeve dhe shenohet ne regjistrin e veprimeve te vecanta Ie shoqerise.Gjithashtu ky veprim eshte I 
detyrueshem per regjistrim prane QKR. 
Kur si rezultat I humbjeve nga aktiviteti I shoqerlse, zvogelimll kapitalit eshte I pashmangshem,nese ky 
zvogelim behet nen vleren minimale te parashikuar nga ky ATK·THEMElIMI ,bazuar ne ligjin 9901 date 
14-04-2008 " Per shoqerite Tregtare" shoqerla nis proceduren e falimentimit ( neni 99/c Iligjit Kreu I -
PrishJa e shoqerise). 
Gjlthashtu ne keto raste shoqeria eshte e detvruar te njoftoje te tretet me te cilet ka maredhenie 
kontraktore si edhe te beje regjistrimin perkates prane QKR.Ashtu sikurse ajo mund te kete faqen e saj 
elektronike per komunikimin e te dhenave.Edhe kJo e fundit duhet te regjlstrohet prane QKR ne menyre 
qe t'u nJoftohet ne kohe te treteve dhe per pasoje te mos perbeje shkak per pavlefshmeri te veprimeve 
si pasoje e mungeses se informacionit si dhe tem und tu kunderdrejtohet te treteve (ne kuptim te ligjit). 

NENI-ll 

http:themelues.Sa


Kur vendimi I zvoglimit te kapitalit te shoqeri se nuk motivohet nga humbjet ne aktive ,kreditoret e 
shoqerise duhen njoftuar menjehere,gjithesesi ata rezervojne te drejten per kundersht imin e vendimit ne 
rruge gjyqesore. 

NENf - 12 

Menyrat e fit imit dhe kalimit t e kuotave 

Kuoatat e kapitalit te shoqerise dhe te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund te fitohen apo kalohen 
nepermjet: 


al kontributit ne kapitalin e shoqerise; 

b) shitblerjes; 

cl trashegimise; 

~) dhurimit; 

d) cdc menyre t jeter te parashikuar ne ligj. 


Ne rastin e kalimi t Ie kuotave me kontrate ,kjo e fundit duhet te jete ne forme verba Ie dhe ligjore. 

Ne rastin kur shoqeria kalon nga shoqeri me dy ortake ne shoqeri me disa ortake ,ky kalim kerkon 

respektimln e te drejtes se parablerjes ne favor te ortakut pje5emarres ne shoqeri apo ne favor te 

shoqerise sipas pereaktimit te bere ne nenin 8 te ketij Statuti . 


KREU IV 

Administrimi i Shoqerise 

NENI -13 

Administrator i shoqerise 5i dhe Perfaqesues i saj ne maredhenie me te tretet do te jete Z. Vasil luadhi 
i ei li kryen cdc Iloj veprimtarie ne emer dhe per lIogari te shoqer lse. 
Mandatimi i tij per ushtrimin e ketyre funksioneve behet per nje periudhe prej S vjetesh nga data e 
fitimit te personalitetit juridik te shoqerise pra regjistrimit te saj ne QKR, me t e dreJte riperteritje 
,bazuar kjo ne nein 95/1 t e ligji t 9901 dat e 14-04-08 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" dhe sll tille 
pushon se ekzistuari : 
o)ne rost heqje dore ne forme deklarative (verbale dhe ligjore); 
b)kur po me vendim te ortokeve emerohet ne kete fun!<sion nje person tjeter qe nuk eshte ortak I 
shoqerise; 
c)me ndryshimin e Statutit. Kur me vendim te Ortakut themelues I shiter nje pjese e kuotave nje personi 
qe behet Ortok ne kete shoqeri ,me mareveshje midis ortakeve te rinj dhe me vendim verbal te 
Asamblese vendoset qe keto funksione te ushtrohen ngo njeri prej ortokeve,ose nga nje person J cili 
emerohet me vendlm osombleje. 
~)me perfundimin e mandalit. 
d)si edhe ne edo rost tjeter kur veprimet e tij perbejne shke/je te rende te dlspozitave te ketij Statuti sl 
dhe te Aktit te Th emelimit apo jane te denueshme peno/isht. 
Administ rator! i shoqerise puneson per nevoja te saj persona te tjere me kontrate konforme ligjeve ne 
fuqi. lidh marreveshje me persona te tjere fizike, juridike ven das apo te huaj. Perfaqeson shoqerine ne te 
gjit ha organizma t shteterore ,gjyq esore dhe shoqerore publike apo private.Ai ka te drejte te beje 
mareveshje me te tretet sa I takon objektit te veprimtarise se shoqerise dhe brenda kompeteneave te 
deleguara nga ortaku tjeter ose ortaket e tjere ne rastin e pikes e te ketij neni. Po ne keto raste nuk 
mund t e beje veprime qe lid hen me blerje apo invest ime qe e kalojne vleren e kapitalit themeltar te 
shoqerise ,per Ie tllla do te jet e i domosdoshem pelqiml me shkrim i ortakeve te tjere. Gjithashtu ka te 
drejte te marre te dhena dhe te beje propozime per gjithshka ge e cmon te dobishme per shoqerioe Ie 
pergjigjet per demet qe mund ti vijne shoqerise nga veprimet e t ii si dhe te kryeje te gjitha veprimet 
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bankare qe kane te bejne me lIogarine e shoqerise. Te paj toje eksperlin konlabel Ie miraluar si edhe cdc 
person qe do te konsi deroje Ie nevojshem per ushtrimin e aktivi tetit te shoqerise.Gjithashtu ka te drejten 
te lidhe kontrata sipermarrje dhe cdc forme tjeter sa I takon ush trimit te veprimtarise se shoqerise 
tregta re dhe Ie respektoje detyrimet qe rrjedhin nga nenet 10, 12, 13, 14, 16, 17 18 Ie Ugj;t uPer Tregtaret 
dhe Shoqerile tregtareu. 
Ne fund te cdc viI i ekonomik Administratori ka detyrimin te perpiloje nje relacion mbi aktivitet in e 
zhvillua r,objeklivat e arritura dhe perspekliven e shoqerise si dhe te firmose bilancin perfundimlar Ie 
pergati tur nga eksperti kontabell miratuar(kur esh te rilsti te merret nje I t illej. 

NENI - 14 

Shoqeria merr persiper detyrimet qe rriedhin nga aktet e administrimit te administratori! !e saj edhe kur 
keto akte nuk perfshihen ne objektin e shoqerise. Aio nuk merr persiper pasoj at ndaj te treteve kur keta 
te fundit ishin ne dijeni se akti i administ ra tori t ishte ne tejkalim te objektit te shoqerise si dhe kur te 
tretet nuk mund te injoronin kete fakt . 

NENI · 15 
Ad ministratori mban pergjegjesi per te gjilha pasojat qe sjell veprimtaria e I ii ndai shoqerise si dhe te 
tre teve .Ai pergjigiet individualisht ose solidarisht,sipas rast it,ndaj shoqerise ose te treteve,per shkeliet 
ligjore te Statuti t apo faje te kryera gjate administrimit Ie shoqerise. 
Shoqeri a nuk mban pergjegjesi ndaj te t reteve per aktivitete te kryera nga administ ratori ne 
kundershtim me kompetencat e tij , ne rast se provon se at a ishin diieni te kesaj rrethane. 

NENI - J6 
Ne cilesi ne e Administratori t apo Ie Perfaqesuesit bashke ose vee e vee, nese kio, cmohet prej ortakeve 
themelues Ie saj mund Ie emerohet edhe ndonje person tjeter . 

NENI· J 7 
Adminis tratori gezon Ie drejte Ie pakufizuar ne ushtrimin e tagreve te tij ,me perjashtim te atyre qe ky 
Statut dhe Akti I Themelimit I ndalon ose mund Ii ndalojne ne rasl Ie ndryshimit te lyre sipas formes se 
kerkuar ligjore.Ne funksion te realizimi t Ie detyrave te veta admnistratori mund te vere ne levizje instanca 
juri dike dhe administrative,te manda toje perfaqesues ligjore dhe te leshoje prokura perfaqesimi,te kryeje 
operacione bankare,perfshire ketu hapje te lIogarive rrjedhese,nenshkrimin dhe xhirimin e 
ceqeve,real izimin e terheqjeve dhe derdhjeve CASH ose me urdher-xhirimi,t ituj krediti,para dhenie krediti. 

NENI - J8 

Administratori mund te emeroje perfaqesues,duke I mandatuar per veprim ,indivi dualisht ose 
kolektivisht,duke iu njohur te drejten dhe kompetencat qe ai do ti konsideroje te arsyeshme per tu kryer 
pre] l yre ne fu nksion te realizimi t te veprimtarise tregtare Ie shoqerise,si dhe numd t'iu jape alyre 
shperblime dhe garanci sipas rastil qe ai do ta vleresoje kete gje si te arsyeshme.Sikurse mundel Ie 
emeroie dreilues apo perfaqesues per akte apo kalegori Ie cakluar veprimesh. 

EKSPERTI KONTABEll MIRATUAR 
NENI - J9 

Aktivil et i financiar i shoqerise do te konl rollohet nga ana e eksperl it kontabel j autoriwar dhe i caktuar 
nga ortaket themelues me vendim Asambleje. 

NENI - 20 
Eksperli Kontabel I Miratuar ka per detyre te nxjerre bilancin e akliviletit ekonomiko·financiar te 
sboqerise i eil i do te dale cdo..l.2.mujo'"'_________________________________i 
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NENI • 21 
Bilanci Vjetor do te dale jo me vone se nje muaj mbas mbarimit te vitit kalendarik. Viti financiar i 
shoqerise me perjashtim te vitit e vazhdim i tili do Ie filloje me regjislrimin e shoqerise, filion me 01 Janar 
Ie edo viti. 

NENI . 22 

Caktimi ose emerimi t nje eksperti kontabel te miratuar behet t detyrueshem kur ne mbyllje Ie vitil 

finadar nga aktiviteti I shoqerise lejkalohen dy nga treguesit si vijon: 

a.Tolali I Ie ardhurave vjetore :30.000.000(dymbedhjete million ) lek. 

b.Numri mesatar mujor I te punesuarve nga shoqeria : 40 (dyzel) persona. 

Jane te pavlefshme operadonet tregetare Ie kryera pa pranine e ekspertit kontabel Ie miratuar ,kur 

per kryerjen e lyre ligil parashikon domosdoshmerisht pranine e tij 5i edhe ato veprime qe kryhen ne 

kundershtim me krlteret e parashikuara nga Ilgjl 9901 date 14-04-2008 " Per Shoqerite Tregta re". 


NENf - 23 

Eksperti kontabell miraluar pasi ben verifikimin ne librat kontabel,arken dhe depozitat bankare,jep 
garand qe bilanci vjetor eshte mbajtu( me rregull perputhet me realitetin dhe eshte konforme 
legjislaeionit ne fuqi. 
Ai mund Ie shkarkohet nga funsksioni i tij me vendim te Ortakut Ie Vetem ose te Asamblese ne fastin kur 
shoqeria eshte me me shume se nje orlak 5i edhe me vendim gjykate ne rastet e parashikuara nga ligji. Ne 
rastet kur veprimet e ekspertit kontabel vijne ne kundershtim Ie hapur me Ilgjin dhe perbejne rrezik per 
veprimtarine e metejshme te shoqerise,ne mungese te njerit prej ortakeve eksperti mund te pezullohet 
me vendim te njerit prej Ortakeve ,vendim i eili do te jete perfundimtar me Vendim Ie ASAMBLESE SE 
ORTAKEVE.Deri ne marrjen e ketij Ie fundit mund te emerohet ne kete delyre nje eskpert I jeter nga 
ortaku qe eshte prezent ne Shqiperi. 
Afati ne delyre 1ekspertit kontabel eshte 5 (pese) vile f inandare. 
Eksperti kontabel perpilon dhe J paraqet Ortakut Ie Vetem apo Asamblese se Ortakeve raportin finandar 
Ie ushtrimit vjetor qe tregon si tuaten finaeiare ne nisje dhe ne mbyl1je te aktivitetil tregtar. 
Kontrollon qe bilanei perfundimtar dhe raporti I perpiluar nga Admnistratori te perputhen midis tyre dhe 
me realitetin tregtar. 
Ai ka per detyre t'i paraqese Administralorit dhe kur eshte rasti A5amblese se ortakeve; 
1.Kontrollet,verifikimet dhe sondazhet e kryera prej tij; 
2.Zerat e bilandt dhe dokumenlaelonin kontabel qe duhet korigjuar duke bere sygjerimet e tij dhe duke 
treguar zgjidhjet profesionalisht; 
3.Gabimet dhe pasaktesite e konstatuara prej l ij; 
4.Rezultatin finaneiar pas korigjimeve te bera. 

NENI-24 

Eksperti kontabel pergjigjet ndaj shoqerise si dhe ndaj te treteve per pasojat e demshme qe mund te 
vijne nga gablme dhe pakujdesi ne ushtrim te funksionit te tlj. 
Nuk pergjigjet per shkeljet ligjore te kryera nga Administratori, me perjasht im te ras teve kur kishte dijeni 
per to ose nga rrethanat nuk kishle sesi te mos kishte dijeni, si dhe ne rastet e fshehjes(mbulimit) se 
qellimshme te veprimeve arbitra re dhe ne mash tr im me ligjin. 

Maredheniet e Punesimit 

NENI- 25 

( 



Shoqeria ka te drejte te punesoje persona fizike si spedaliste ne arritjen e qellimit te fit imi t duke zbatuar 
aktet ligjore mbi punesimin si dhe duke lidhur kontrata pune me secilin te punesuar. 

NENI-26 

Cdo person i punesuar ne shoqeri eshte personalishl pergjegjes per plotesimin e detyrimeve qe mbart 
ne baze te kontrates se punes dhe ligjeve ne fuqi. 

NENI-27 

Per cdc konfllkl qe mund te linde midis shoqerise dhe personave te punesuar ne kete shoqeri do te behel 
perpjekje pe r zgjidhjen e tyre me mirekuplim, ne Ie kundert organ kom petent per zgjidhjen e tyre do te 
jete Gjykata e Rrethit Gjyqe500r Durres,kJo konforme sa parashikon K.PR.Civile. 

NENI - Z8 

Shoqeria ka Ie drejte te vazhdoje aktivitetin e saj duke pranuar edhe ortake te tjere sipas kushteve qe do 
te parashikohen ne kontrata te ortakerise (Akti i Themelimil dhe Statuti). 

NENI - 29 

Pasuria e shoqerise perbehel nga mjetet monetare te depozituara ne kohen e krijimi t te saj por kjo mund 
edhe te shtohet me pasuri te tjera ne para ,ne natyre apo burime te tjera f inanciare. 

KREUV 

Ndarja e Fitimit,Rezervat 

NENI - 30 

Fitimi i shoqerise "NE)(T·TV" shpk del: 
·Pas perballimit Ie delyrimeve,taksave,tatimeve,shpenzimeve Ie ndryshme si dhe pagesa e punonjesve te 
punesuar 50i dhe perballimit te detyrimeve ndaj Ie treteve. 
-Ortaku I Vetem dhe kur eshte rasti Asamblea, qe aprovojne bilancin duhel te destinoje 1/20 te fitimit 
vjetor Ie shoqerise te realizuar per krij imin e nje fondi Ie emeruar" REZERVE E DOMOSDOSHME". 
Ky detyrim nuk vlen per rastin kur "Rezerva e domosdoshme" arrin 1/10 e kapitalit themelta r. 
Fitimi qe perbehet nga diferenca midis fitimit vjetor finaciar te sapombyllur dhe vleres se fond it 
"Rezerve e domosdoshme" konforme kelij neni , I kalon ortakut Ie vetem ose ortakeve kur eshte rasti 
(ne rastin konkret) sipas perqindjes se secili prej lyre zoteron ne kapitalin e shoqerise te nenshkruar 
prej tij (ortakul) personalisht. Konkretisht, pas respeklimil Ie sa me siper fit imi qe I takon secili t prej 
ortakeve eshte 100% ortakut Z.Ervis Beqiri . Ortaku i vetem ose Asambleja e ortakeve me vend im mund 
te vendose per formimin e fondeve te tjera dhe menyren e shperndarjes se tyre, mjafton qe kjo 
shperndarje te mos sjelle zvogelim te kapitalit ne limitin e parashikuar nga ligj j " PER SHOQERITE 
TREGTARE" 9901 date 14-04-08 . 

KREU VI 

Prishja e Shoqerise,largimi dhe Perjashlimi I Ortakut 


NENI-31 
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$hoqeria prishel : 
a· nese jane kushtet e rnosarritjes se aktivitetit te saj fitirnprures per shkak te foreave rnadhore dhe 
shkaqeve Ie tjera ligjore, 
b·rne hapjen e proeedurave Ie falimenlimil; 
e·nese nuk ka kryer veprimtari Iregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezuliimi I veprirntarise se saj 
ne perputhje me piken 3 te nenil 43 te ligjit nr.9723 date 03·0$-2007 "Per Qendren Kombetare te 
Regjistrimit "; 
~. me vendim gjykate; 
d· per arsye Ie tjera qe mund te parashi kohen me statut. 

NENI - 32 

Adm inistratori regjistron prishjen e shoqerise prane QKR. Akti I themelimit dhe ky StatuI si dhe t e gjitha 
aktet e tjera te Shoqerise mund Ie konsiderohen te pavlefshem vetem ne rast se vijne ne kundershtim 
me dispozitat Ilgjore te ligjit 9901 date 14·04-08 " Per Shoqerite Tregtare" dhe Kodin Civil.Ne raste te 
tilla shoqeria pergjigjet per pa sojat qe mund te kene pasur te tretet nga veprimtaria e saj. 

NENI -33 

Pasuria e shoqerise mund te sigurohet ne shoqerite e ndryshme te sigurimeve. 

NENI -34 

Ortaket themelues filiojne procedural e Likujdimit te shoqerise kur me vendim gjyqesor shpallet 
pavlefshmeria absolute apo rela tive e akteve qe formojne kete shoqeri si edhe ne rastet e parashikuara 
ne statut.Ukujdimi I shoqerise behet duke respektua r dispozitat 190·205 te ligjit 9901 date 14·04·2008 
"Per Shoqerite Tregare".Bawar ne nenin 214· 233 te po ketij ligji shoqeria mund te riorganizohet 
nepermjet bashkimit me nje shoqeri tjeter,nepermjet ndarjes ne dy apo me shume shoqeri Ie tjera ose 
nepermjet shnderrimit Ie formes ligjore.Sipas nenit 228/ a nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar mund te 
shnderrohet ne shoqeri aksionare dhe anasjelltas.Po sipas ketij ligji Shoqerite tregtare qe nuk 
pershtaten me dispoziat e t ij sipas nenit 230/ 2 I e ketij ligji vleresohen te prishura dhe cregjistrohen nga 
QKR pas perfundimit te procedures se likujdimit. 

ORTAK ET THEMElUES 

ERVIS BEQIRI 

[rJcl// S 
, 


( 


12 

http:anasjelltas.Po
http:Civil.Ne

